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{Em reais)

Impostos, Taxas e Contribui¢des de Mehoria

Impostos

Taxas

Contribui¢des de Mehoria

Contribuigdes

Contribui¢des Sociais

Contribuicdo de luminagio Pabica

Exporagio e Venda de Bens, Servigos e Direitos

Exporacédo de Bens e Direitos e Prestagdo de Servigos
VariagGes patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Mora

Remunerac¢do de Depdsitos Bancdrios e Aplicagbes Financeiras
Outras Variagdes patrimoniais Aumentativas — Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Recebidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias intergovernamentais

Transferéncias das instituicSes Privadas

Transferéncias das instituigdes Mutigovernamentais
Valorizag8o e Ganhos com Ativos e Desincorporagdo de Passivos
Reavalia¢do de Ativos ’
Ganhos com Alienagdo

Ganhos com Incorporagdo de Ativos

Ganhos com Desincorporagdo de Passivos

Outras Variagdes patrimoniais Aumentativas

Revers3o de Provisdes e Ajustes de Perdas

Diversas VariagOes patrimoniais Aumentativas

Pessoa e Encargos

Remuneragdo a Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Aposentadorias e Reformas

Pensdes

Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capita Fixo

Uso de material de consumo

Servigos

Deprecia¢do, amortizagdo e exaustao

Variacbes patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Outras Variagdes patrimoniais Diminutivas — Financeiras
Transferéncias e Delegacdes Concedidas

Transferéncias intragovernamentais

Transferéncias intergovernamentais

Transferéncias a Instituicdes Privadas

Transferéncias a Instituicdes Mutigovernamentais
Transferéncias a Consorcios Plbicos

Desvalorizagdo e Perda de Ativos e Incorporagdode Passivos
Reavaliacdo, Redugdo a valor recuperdvel e Ajuste para Perdas
Perdas com alienacdo

Desincorporag¢do de Ativos

Tributdrias

impostos, Taxas e Contribuicdes de Mehoria

Contribuicbes

Outras Varla¢bes patrimoniais Diminutivas

Premiacdes

Constituigdo de Provisdes

Div i i

/PROF-FABIO ARTING JUNGUEI /
\ refe oMumnp/

62.179.180,33
54.513.718,88
6.879.829,14
785.632,31
22.409.296,96
18.248.850,05
4.160.446,91
26.983.964,09
26.983.964,09
18.845.160,65
6.352.813,80
11.571.484,12
920.862,73
178.274.994,70
9.820.146,77
127.980.696,42
1.250.000,00
39.224.151,51
670.135,92
35.754,28
264.650,00
40.408,64
329.323,00
72.749.162,37
70.165.961,60
2.583.200,77

123.063.311,80
105.019.602,13
18.043.709,67
9.506.325,02
4.897.109,02
686.858,04
3.922.357,96
65.349.502,52
20.187.692,76
45.159.878,44
1.931,32
1.187.482,44
1.186.109,51
1.372,93
28.912.301,42
9.820.146,77
16.831.677,23
2.259.477,42
1.000,00

0,00
16.051.546,58
14.961.964,33
1.054.731,00
34.851,25
2.602.798,19
14.581,43
2.588.216,76
111.657.739,33
9.780,50
110.526.758,24
21.200,59

55.261.989,24
49.526.902,38
5.070.368,01
664.718,85
34.602.733,17
31.041.577,14
3.561.156,03
22.913.848,43
22.913.848,43
13.774.995,35
2.293.470,73
10.738.115,47
743.409,15
168.669.699,18
9.171.276,60
122.779.315,62
0,00
36.719.106,96
873.571,93
12.560,26
450.117,00
17.286,69
393.607,98
113.554.004,87
109.975.202,45
3.578.802,42

116.439.205,42
99.745.291,23
16.693.914,19
7.829.857,61
4.233.014,00
575.258,31
3.021.585,30
68.318.612,28
19.721.176,09
48.484.833,81
112.602,38
987.939,02
987.939,02
0,00
28.834.342,66
9.171.276,60
16.589.570,36
3.053.773,30
0,00
19.721,90
20.864.838,83
17.055.802,27
1.374.422,96
2.434.613,60
2.466.220,45
155,90
2.466.064,55
23.829.672,62
0,00
23.733.036,00




